
 

 

UCHWAŁA Nr L/483/23 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

Na podstawie art. art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. ze zm.1) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich, obowiązujący w świetlicach wiejskich na 

terenie Gminy Nowa Wieś Wielka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Waldemar Owczarzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1)  Dz.U. z 2023 r. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 lipca 2023 r.

Poz. 4715



załącznik nr 1  

do uchwały nr L/483/23 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

 

§ 1.1. Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Nowa Wieś Wielka i jest częścią składową mienia 

komunalnego Gminy. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy na podstawie przepisów 

ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

3. Administratorem świetlicy wiejskiej jest Sołtys. 

4. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z niniejszym Regulaminem. 

 

§ 2.1. Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń Rady Sołeckiej, 

2) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 

organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, 

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa, 

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych, edukacyjnych 

i sportowych, 

5) realizacji innych przedsięwzięć. 

3. Istnieje możliwość odpłatnego wynajęcia świetlicy w celu organizacji innych imprez: 

 

L.p. Miejscowość: Stawka za dobę 

1. Dąbrowa Wielka 300 zł 

2. Dobromierz 300 zł 

3. Januszkowo 200 zł 

4. Leszyce 200 zł 

5. Nowa Wioska 300 zł 

6. Prądocin 400 zł 

7. Tarkowo Dolne 300 zł 

 

4. Odpłatność za korzystanie ze świetlic wiejskich obejmuje koszty zużycia mediów, tj. energii 

elektrycznej, wody i ścieków. 

5. Opłatę należy uiścić na konto Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka. 

6. Dochody uzyskane za wynajem świetlic wiejskich przeznacza się na bieżące utrzymanie  

i wyposażenie oraz na działalność kulturalną. 

7. Świetlice wiejskie w Jakubowie, Kobylarni i Nowym Smolnie nie mogą być wynajmowane komercyjnie 

do 31 grudnia 2028 r. 

 

§ 3.1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgodnione z Sołtysem.  

2. Po uzyskaniu zgody Sołtysa wypełniony Wniosek o wynajem świetlicy wiejskiej, którego wzór stanowi 

załącznik do Regulaminu świetlic wiejskich, należy złożyć w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Wielka najpóźniej 

na 14 dni przed rozpoczęciem terminu wynajmu, wraz z dołączonym dowodem opłaty, zgodnie z tabelą w § 2 

ust. 3 Regulaminu świetlic wiejskich. 

3. Świetlicą wiejską wraz z mieniem stanowiącym jej wyposażenie zarządza Sołtys. 

4. Świetlica wiejska udostępniana jest przez Sołtysa osobom pełnoletnim. 

 

5. Faktycznego przekazania świetlicy wiejskiej i jej  odbioru dokonuje Sołtys na podstawie protokołu 

przekazania. 

6. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 

Sołtys udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4715



7. Korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia w świetlicy wiejskiej mogą korzystać 

z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

 

8. Korzystający ze świetlicy wiejskiej są zobowiązani są do przestrzegania przepisów  dotyczących 

bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć 

realizowanych w świetlicy wiejskiej, zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń 

oraz terenu przynależnego do świetlicy. 

 

§ 4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające 

z niniejszego Regulaminu oraz przepisów odrębnych następujące zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających, zakłócania porządku, 

korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób 

korzystających ze świetlicy,  

2) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę nocną, 

3) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

 

§ 5. Gmina jako właściciel świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na 

osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia w sposób niezgodny 

z ich przeznaczeniem bądź z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 6. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej należy składać do Sołtysa. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Wójta Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4715



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4715


		2023-07-13T10:43:15+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




